



MUNICIPALIDAD DE ILAMA

DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA
HONDURAS, C.A.



CARTA DE INVITACION

Ilama, Santa Bárbara
17 de Agosto del 2020

Sr. Omar Efraín Paz

Presente

Estimado Señor:

La Municipalidad de Ilama, Departamento de Santa Bárbara, le invita a participar en el proceso de cotización del Proyecto de Acondicionamiento de Sala Triaje Covid 19, en el Centro de Salud Municipio de Ilama, el cual será financiado con fondos provenientes de la Operación Fuerza Honduras, que se recibe por parte del Gobierno Central de la Republica.

La cotización se debe preparar de acuerdo a las hojas de presupuestos por precios unitarios adjuntos.

Esperando nos pueda presentar su propuesta antes del 24 de Agosto del presente año.

De Usted, Atentamente



Agustín Muñoz Rivera
Alcalde Municipal

cc: Archivo.

MUNICIPALIDAD DE ILAMA



DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA
HONDURAS, C.A.



MUNICIPALIDAD DE ILAMA, SANTA BARBARA

municipalidadilama@hotmail.com

PROYECTO: SALA TRIAJE COVID-19

UBICACION: CENTRO DE SALUD, ILAMA, SANTA BARBARA



No.	CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDA D	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
COTIZACION					
	AREA DE ESPERA PARA SALA TRIAJE				
1	Limpieza de áreas exteriores	M2	41.25	10.00	412.50
2	Trazado y marcado	ML	17.20	19.00	326.80
3	Excavación Material Tipo I	M3	1.57	3.25	510.25
4	Cimiento Mampostería	M3	1.57	1.700	2,669.00
5	Conformación de Terreno	M2	36.40	25.00	2,730.00
6	Firme de concreto 1:2:2 simple e=7 cms.	M2	36.40	390	14,196.00
7	Columna Tubo Estructural 2"x4", Chapa 16	ML	19.20	295	5,664.00
8	Techo de canoleta y Tubo Estructural de 2x4" con cubierta de lámina aluzinc calibre 26, anticorrosiva en soldadura	M2	36.72	495.00	18,176.40
	SUB.- TOTAL (LPS)				44,694.95
	ACERAS				
9	Trazado y marcado	M2	16.70	19.00	317.30
10	Excavación Material Tipo I	M3	1.50	3.25	487.50
11	Cimiento Mampostería	M3	1.50	1,700.00	2,550.00
12	Conformación de Terreno	M2	18.37	75.00	1,377.75
13	Firme de concreto 1:2:2 simple e=7 cms.	M2	18.37	390.00	7,164.30
	SUB.- TOTAL (LPS)				11,899.85
	RAMPLAS DE ACCESO				
14	Trazado y marcado	ML	3.40	19.00	64.60
15	Ranpla de Acceso concreto e=7 cms	M2	1.80	380	684.00
	SUB.- TOTAL (LPS)				748.60

MUNICIPALIDAD DE ILAMA



DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA
HONDURAS, C.A.

PARED INTERIOR TABLA YESO					
16	Pared de Tabla Yeso marco tubo estruc. 1"x2", tubo 1"x1" estruc. Transversal	M2	6.25	650'	4062.50
17	Pintura en Pared de Tabla Yeso	M2	12.50	200.00	2,500.00
SUB.- TOTAL (LPS)					5,312.50
BAÑOS EXTERIORES					
18	Desmontaje de Techo Estructura de madera y lamina de zinc	M2	10.71	75.00	803.25
19	Techo de canaleta de 2x4" con cubierta de lámina aluzinc calibre 26, anticorrosivo en soldadura	M2	26.80	470.00	12,596.00
20	Columna Tubo Estructural 2"x4", Chapa 16	ML	12.40	300.00	3,720.00
21	Suministro e instalación de Sanitaria	UND	1.00	2,900.00	2,900.00
22	Reparación de Sanitario	UND	1.00	500.00	500.00
23	Reparación de Pila Existente, Picado y sellado de grietas	ML	2.80	120.00	336.00
AREA INTERIOR					
24	Puerta Metálica 38"x80", lamina traquelada, marco tubo Estruct. 1"x1" chapa 16, ángulo 1/4"x3/16"	UND	1.00	6,250.00	6,250.00
25	Suministro e instalación de lavatrastos de aluminio sobre base de metal	UND	1.00	2,900.00	2,900.00
26	Suministro e instalación de llavines en puertas metálicas	UND	2.00	820.00	1,640.00
27	Suministro e instalación de pasadores en puertas metálicas	UND	2.00	280.00	560.00
SUB.- TOTAL (LPS)					32,195.25
MONTO TOTAL				L. 94,286.65	

MUNICIPALIDAD DE ILAMA



DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA
HONDURAS, C.A.

Mi oferta asciende a un monto de lps. noventa y cuatro mil doscientos ochenta y seis 65/100 lps.
(lps. 94,286.65) El cual corresponde a los Servicios de Ejecución general, que se ocuparan en el proyecto.

Esperando que este presupuesto este ajustado a lo disponible por la municipalidad, estaré pendiente de su respuesta a esta cotización.

Atentamente:

NOMBRE: Omar Efraim Paz C.

FIRMA: Omar Efraim Paz

DE IDENTIDAD: 1612-1987-00072

[illegible]



MUNICIPALIDAD DE ILAMA

DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA
HONDURAS, C.A.



CARTA DE INVITACION

Ilama, Santa Bárbara
17 de Agosto del 2020

Sr. Juan Menjivar

Presente

Estimado Señor:

La Municipalidad de Ilama, Departamento de Santa Bárbara, le invita a participar en el proceso de cotización del Proyecto de Acondicionamiento de Sala Triage Covid 19, en el Centro de Salud Municipio de Ilama, el cual será financiado con fondos provenientes de la Operación Fuerza Honduras, que se recibe por parte del Gobierno Central de la Republica.

La cotización se debe preparar de acuerdo a las hojas de presupuestos por precios unitarios adjuntos.

Esperando nos pueda presentar su propuesta antes del 24 de Agosto del presente año.

De Usted, Atentamente



Agustín Muñoz Rivera
Alcalde Municipal

cc: Archivo

MUNICIPALIDAD DE ILAMA



DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA
HONDURAS, C.A.



MUNICIPALIDAD DE ILAMA, SANTA BARBARA

municipalidadilama@hotmail.com

PROYECTO: SALA TRIAJE COVID-19

UBICACION: CENTRO DE SALUD, ILAMA, SANTA BARBARA



No.	CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDA D	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
COTIZACION					
	AREA DE ESPERA PARA SALA TRIAJE				
1	Limpieza de áreas exteriores	M2	41.35	9.80	404.25
2	Trazado y marcado	ML	17.20	28.50	318.20
3	Excavación Material Tipo I	M3	1.37	320	502.40
4	Cemento Mamposteria	M3	1.37	1,600	2512.00
5	Conformación de Terreno	M2	36.40	70	2548.00
6	Firme de concreto 1:2:2 simple e=7 cms.	M2	36.40	390	14,196.00
7	Columna Tubo Estructural 2"x4", Chapa 16	ML	18.20	300	5,760.00
8	Techo de canaleta y Tubo Estructural de 2x4" con cubierta de lámina aluzinc calibre 26 , anticorrosivo en soldadura	M2	36.72	500	18,360.00
	SUB- TOTAL (LPS)				44,601.35
	ACERAS				
9	Trazado y marcado	M2	16.70	18.50	308.95
10	Excavación Material Tipo I	M3	1.50	320	480.00
11	Cemento Mamposteria	M3	1.50	1,600	2,400.00
12	Conformación de Terreno	M2	18.37	70	1,285.90
13	Firme de concreto 1:2:2 simple e=7 cms.	M2	18.37	390	7,164.70
	SUB- TOTAL (LPS)				11,639.55
	RAMPAS DE ACCESO				
14	Trazado y marcado	ML	3.40	18.50	62.90
15	Rampa de Acceso concreto e=7 cms	M2	1.80	370.00	666.00
	SUB- TOTAL (LPS)				728.90

MUNICIPALIDAD DE ILAMA



DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA
HONDURAS, C.A.

PARED INTERIOR TABLA YESO					
16	Pared de Tabla Yeso marco tubo estruc. 1"x2", tubo 1"x1" estruc. Transversal	M2	6,25	700.00	4,375.00
17	Pintura en Pared de Tabla Yeso	M2	12,50	12.00	150.00
SUB- TOTAL (LPS)					5,875.00
BAÑOS EXTERIORES					
18	Desmontaje de Techo Estructura de madera y lamina de zinc	M2	10,71	78.00	835.38
19	Techo de canaleta de 2x4" con cubierta de lámina aluzinc calibre 26, anticorrosivo en soldadura	M2	26,80	475.00	12,710.00
20	Columna Tubo Estructural 2"x4", Chapa 16	ML	12,40	30.00	372.00
21	Suministra e instalación de Sanitario	UND	1,00	2850	2850.00
22	Reparación de Sanitario	UND	1,00	600.00	600.00
23	Reparación de Pila Existente, Picado y sellado de grietas	ML	2,80	125	350.00
AREA INTERIOR					
24	Puerta Metálica 38"x80", lamina traqueada, marco tubo Estruct. 1"x1" chapa 16, ángulo 1/4"x3/16"	UND	1,00	6500	6500.00
25	Suministra e instalación de lavabos de aluminio sobre base de metal	UND	1,00	2810	2810.00
26	Suministra e instalación de llavines en puertas metálicas	UND	2,00	825	1,650.00
27	Suministra e instalación de pasadores en puertas metálicas	UND	2,00	300.00	600.00
SUB- TOTAL (LPS)					32,705.38
MONTO TOTAL					95,910.78

MUNICIPALIDAD DE ILAMA



DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA
HONDURAS, C.A.

Mi oferta asciende a un monto de Lps: Noventa cinco mil
novecientos diez pesos temporales
(Lps. 95,910.78) El cual corresponde a los Servicios de Ejecución general, que se ocuparan en el proyecto.

Esperando que este presupuesto este ajustado a lo disponible por la municipalidad, estaré pendiente de su respuesta a esta cotización.

Atentamente:

NOMBRE: Juan Menjivar Castillo

FIRMA: Juan Menjivar Castillo

DE IDENTIDAD: 1621199700498